PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1254/2023

Assunto: Manutenção em terreno localizado na Rodovia Geraldo Scavone, ao lado do nº 1351, no

Jardim Califórnia, e, caso seja de propriedade particular, notificação ao proprietário para que

tome as devidas providências.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam adotadas medidas cabíveis visando à manutenção em terreno localizado na

Rodovia Geraldo Scavone, ao lado do nº 1351, no Jardim Califórnia, e, caso seja de

propriedade particular, notificação ao proprietário para que tome as devidas providências.

O terreno em comento está sofrendo erosão, inclusive nos dias chuvosos

a erosão aumenta de dimensão, podendo alcançar as margens da rodovia mencionada.

Em caso de área pública, que se realize as obras necessárias para conter

o avanço da cratera que se encontra no local, mas, caso seja propriedade particular, que

se identifique o proprietário para que este solucione o problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P